

PROTOKÓŁ NR XIX/08
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 28 KWIETNIA 2008 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Henryk Lisek*, Radca Prawny *Urszula Jaszczak*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 *Maria Lidia Gerus*, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 *Elżbieta Stępień*, Dyrektor Gimnazjum *Anna Siwa*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chelstowie *Elżbieta Urbaniak*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczu *Magdalena Żerebecka*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim *Renata Szmajek*, Dyrektor Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka *Anna Wrześniacka*, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji *Jan Świerad*, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej *Bożena Dżugaj*, Dyrektor Biblioteki Publicznej *Krystyna Bajcar*, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej *Alojzy Kulig*, sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Ad. pkt. I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta słowami: „Otwieram XIX Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt. II

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Zatwierdzenie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
- V. Przedstawienie sprawozdań:

- a) z wykonania budżetu gminy Twardogóra za 2007 rok,
- b) z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy za 2007 rok.

VI. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok.
2. zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
3. zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008”.
4. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra.
5. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą.

VII. Interpelacje i zapytania

VIII. Wolne wnioski

IX. Zakończenie Sesji

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad. pkt. III

Zatwierdzenie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymującym ” przyjęto protokół z XVIII Sesji Rady Miejskiej.

W trakcie pkt. III radna Jolanta Krzywańska przybyła na Sesję.

Ad. pkt. IV

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

Sprawozdanie Nr 16/2008 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta poinformowała, że w okresie sprawozdawczym (od 26.03.2008 r. do 22.04.2008 r.) Burmistrz Miasta i Gminy wydał 9 zarządzeń.

Zarządzenia dotyczyły:

1. zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska,
2. spraw infrastruktury technicznej gminy,
3. spraw różnych.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do Sprawozdania Nr 16/2008 z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Od pkt. V porządku obrad prowadzenie przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski.

Ad. pkt. V

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Twardogóra za 2007 rok.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że sprawozdanie oraz informacje dotyczące realizacji spraw finansowych instytucji za 2007 rok, którymi są Biblioteka jak również SZPZOZ w Twardogórze złożył w odpowiednim terminie w Biurze Rady. Sprawozdanie, które Wysoka Rada otrzymała z realizacji budżetu 2007 roku było rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku i dotyczy gospodarki finansowej na terenie naszej gminy. W tym czasie Rada Miejska w Twardogórze dokonała 8 zmian w budżecie i budżetu gminy, natomiast Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra dokonał 18 zmian w budżecie i budżetu gminy. Ostatecznie na koniec grudnia 2007 roku budżet po szacowanej stronie dochodów wyraził się kwotą 33.288.272 zł i został wykonany na poziomie 34.488.260,63 zł a wskaźnik stanowił 103,60 procenta. Wydatki, które planowaliśmy na dzień 31 grudnia 2007 roku były zaplanowane w kwocie 37.204.704 zł a zostały zrealizowane na poziomie 30.858.028,28 zł, co stanowiło 82,94 procenta. Budżet 2007 roku wyraził się nadwyżką kasową w wysokości 3.630.232,35 zł a ostatecznie kwota bilansowa za 2007 rok została na poziomie 7.546.664,04 zł. W 2007 roku uzyskaliśmy dotację w kwocie 10.723.996,79 zł. W 2007 roku zaległości podatkowe wynosiły na dzień 31 grudnia 2007 roku 1.372.008,44 zł, w stosunku do roku 2006 zostały zmniejszone prawie o 50 procent. Tak zaplanowany budżet po stronie wydatków pozwolił nam w 2007 roku zapewnić funkcjonowanie naszym jednostkom na znacznie wyższym poziomie niż w 2006 roku. Wszystkie obowiązki, które ciążyły na budżecie gminnym w stosunku do naszych jednostek gminnych, zakładów budżetowych zostały wykonane w 100 procentach. Szczegółowość realizacji tych zadań finansowych została omówiona na posiedzeniach Komisji Strategii i Rozwoju. 2007 rok sprawozdawczości w analizie to bardzo dobry okres dla naszej gminy. Wskaźniki, które charakteryzują budżet tego okresu są wskaźnikami dodatnimi, dynamika jest zauważalna po stronie dochodów jak i wydatków. To jak wykonaliśmy rzeczowy zakres i jak wywiązaliśmy się z naszych jednostek gminnych to niech to pozostanie do ceny mieszkańców na rzecz, których te nakłady są ponoszone. Pragnę w tym momencie podziękować wszystkim uczestnikom, którzy realizowali budżet 2007 rok, wszystkim dyrektorom naszych jednostek gminnych, począwszy od szkół podstawowych, ponadpodstawowych, przedszkola, instytucji kultury i sportu, zakładom budżetowych, wszystkim sołtysom i moim współpracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze za wkład pracy dla naszego społeczeństwa. Wynik 2007 roku nie jest w mojej ocenie efektem pracy samego 2007 roku, jest to efekt pracy całej gminy na przestrzeni ostatnich 2-3 lat, to skutki wcześniej podjętych decyzji w latach 2004-2005 a zrealizowanych w 2007. Dziękując wszystkim uczestnikom wykonania budżetu 2007 jestem przekonany, że

jego zrealizowanie ma swoich zwolenników i przeciwników. Staraliśmy się uczynić wszystko w 2007 a realizując w 2008 roku, aby zadowolonych było jak najwięcej a niezadowolonych było jak najmniej. Na bazie sprawozdań, które były omawiane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju proszę o stosowne decyzje wynikające z ustawy, czyli o rozstrzygnięcie sprawy absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Ad. pkt. VI

1. Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, są dwie najważniejsze daty w historii gminy Twardogóra w każdym roku. To uchwalenie budżetu na dany rok budżetowy jak również wykonanie tego budżetu za rok poprzedni. Dzisiaj jest jedna z tych dat w naszej gminie i za chwilę będziemy podejmować decyzję w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 25 marca 2008 r. dotyczącą wykonania budżetu gminy Twardogóra za rok 2007, przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej w Twardogórze o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra oraz projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra jak również do sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok. (*Uchwała Nr IV/37/2008 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu, Uchwała Nr IV/6/2008 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 7 do protokołu*).

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że Komisja Strategii i Rozwoju w skład, której wchodzi wszyscy radni zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. W wyniku dyskusji i analizy tego szczegółowego materiału Komisja wydała pozytywną opinię do uchwały oraz do wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium za rok 2007.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę

Nr XIX/136/08 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Henryk Lisek omówił projekt uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/137/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008”

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Henryk Lisek oznajmił, że konsekwencją uchwały zmian w budżecie na 2008 rok jest zmiana uchwały dotyczącej „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008”. Zmiana ta występuje w programie IV modernizacji i rozbudowy systemu wodno-kanalizacyjnego oraz gospodarki odpadami, pozycji 9, czyli rozbudowy składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Grabownie Wielkim oraz zakup kompaktora. W tym załączniku w roku 2008 pierwotnie była wpisana kwota 1.002.412 zł obecnie jest wprowadzona kwota 882.412 zł, jest to zmniejszenie z przeznaczeniem na rewitalizację zbiornika wodnego we wsi Chełstów.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/138/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008”

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król omówił projekt uchwały. Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego projektem planu na mapie w skali 1:1000. Projekt ten przewiduje przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki nr 2 w obrębie Twardogóra z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową, co jest zgodne z uchwałą z dnia 26 października 2007 roku studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra. Takie przeznaczenie upoważniło Pana Burmistrza do przedstawienia dokumentów Wysokiej Radzie celem uchwalenia i do podjęcia procedury opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/139/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, dotychczasowi dzierżawcy gruntów rolnych, którzy dzierżawią grunty rolne gminne zostali wyłonieni w drodze przetargu nieograniczonego. Dzierżawią te grunty na czas określony na okres trzech lat. Zwrócili się z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy do Rady Miejskiej, ponieważ zainwestowali w tą

ziemię. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tej uchwały, aby umożliwić tym dzierżawcą nadal korzystanie z tych gruntów.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/140/08 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. VII

Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że do Biura Rady oraz na Sesji nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Ad. pkt. VIII

Wolne wnioski

Radny Wojciech Maślak zapytał o segregację odpadów śmieci przy cmentarzu parafialnym w Goszczu. Czy jest możliwość postawienia dzwonów na sortowanie plastiku i szkła?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki wyjaśnił, że miejsca, gdzie przebywa dużo ludzi są wyposażone w takie dzwony z tym, że najpierw jest to poprzedzone analizą czy w tym miejscu są potrzebne. Jeżeli chodzi o cmentarz parafialny w Goszczu, zastanawiamy się, co do tych pojemników byłoby wkładane, bo jeżeli mowa o zniczach, to poszukiwaliśmy w całej Polsce odbiorców takiego materiału. Żadna z gmin tego nie zbiera, dlatego nie ma segregacji tych odpadów tylko wyrzuca się to na składowisko odpadów.

Radny Piotr Koziół zapytał, dlaczego w ostatnim okresie zmieniły się zasady wywozu śmieci z cmentarza i została nałożona płatność na parafie? Proszę o wyjaśnienie, ponieważ kiedyś robił to ZGKiM a płaciła gmina, w tej chwili robi to też zakład, ale płaci parafia.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, od kilku lat trwa wprowadzanie systemu, że każdy gospodarz posesji płaci za odpady, które u niego powstają. Wprowadzamy to stopniowo, bo trudno jest zmienić mentalność rewolucyjnie. W ubiegłym roku wprowadziliśmy to na cmentarzu komunalnym. ZGKiM, który jest administratorem cmentarza, czerpie z tego tytułu pewne korzyści, ale również zobowiązany jest do ponoszenia nakładów na utrzymanie tego cmentarza m.in. jest to wywóz nieczystości. ZGKiM w ubiegłym roku od stycznia wprowadził to, został zobowiązany przez nas do prowadzenia

takiej gospodarki i wywiązuje się do dnia dzisiejszego dobrze. Stąd od bieżącego roku wprowadziliśmy podobny system na cmentarzach parafialnych, tutaj gospodarzami parafii są proboszcze i oni zobowiązani zostali do ponoszenia opłat z tytułu wywożenia tych odpadów z cmentarza. Proboszcz w Twardogórze, w Grabownie Wielkim oraz w Bukowicach (Grabowno Małe podlega pod Bukowice) podpisali takie umowy i te usługi są prowadzone przez firmę, która jest do tego upoważniona. Wiem, że Proboszcz parafii Goszcz nie podpisał tej umowy i mam sygnały z Goszcza, że postępowanie z tymi odpadami nie jest właściwe, nie podoba się to mieszkańcom, ponieważ te odpady są spalane. Tworzywa sztuczne przy spalaniu tworzą toksyny, które szkodzą organizmowi ludzkiemu. Wystąpiliśmy ponownie do Proboszcza z ostrzeżeniem, że tak postępować nie można, do tej pory Goszcz nie korzystał z firmy wywozowej.

Radny Piotr Kozioł zapytał, ile kosztuje wywóz nieczystości?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki zaznaczył, że radni niedawno uchwalili te kwoty. Przed cmentarzami do tej pory były ustawiane duże pojemniki, do których osoby fizyczne przywoziły odpady swoje, stąd tych odpadów było bardzo dużo. W rozmowie z Proboszczem Twardogóry doszliśmy do wniosku, żeby ten kontener był mniejszy i aby stał wewnątrz cmentarza np. za bramą, wówczas osoby fizyczne nie będą dorzucać swoich odpadów. W Twardogórze to się udało, Proboszcz zastosował ten manewr i ten pojemnik jest w tej chwili za bramą cmentarza a tych odpadów jest na pewno mniej niż było wcześniej. Trudno jest określić ile dokładnie tych odpadów jest wywożonych. Prowadzimy akcję dość skrupulatną, aby te odpady ewidencjonować od każdego gospodarstwa domowego. W tej chwili jest prowadzona procedura w Grabownie Wielkim a cała część południowa gminy została zweryfikowana. W miastach też ludzie nie posiadali pojemników ani umów i nie przystosowywali się do zaleceń, w tej chwili na wsiach też jest dużo takich osób. Nie da się tego zrobić szybko, bo nie mamy tylu pracowników, ale systematycznie idziemy do przodu. Być może na najbliższej Sesji będzie omówione sprawozdanie z gospodarki odpadami to przybliżymy Państwu jak to wyglądało a jak wygląda to na dzień dzisiejszy. Jeżeli Pan radny będzie chciał znać dokładnie te kwoty to można to sprawdzić.

Radny Piotr Kozioł wyraził swoją opinię, jeżeli chodzi o zmianę pojemników myślę, że jest to dobre rozwiązanie skoro zdaje to egzamin na terenie miasta. Przy cmentarzu w Grabownie Wielkim podobne rozwiązanie chcieliśmy wprowadzić, żeby duży pojemnik umieścić wewnątrz, ale on nie wjedzie przez bramę. Dobrze gdyby była taka możliwość żeby zabrać ten duży a wstawić mniejszy wewnątrz. Przez Księży wywóz śmieci z terenu całej gminy, jest nagłaśniany w sposób negatywny, przekazują to w różny sposób poprzez kółka różańcowe czy przy bezpośrednich rozmowach. Oświetlenie cmentarza w nocy jest pozbawione sensu a najprawdopodobniej gmina za to płaci.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, w Grabownie Wielkim ksiądz Sylwester Krzywański popiera takie postępowanie, uważa, że każdy powinien płacić za śmieci ze swojej posesji. On przyszedł z parafii gdzie tak było, dlatego nie jest to dla niego nic złego. W gminie Twardogóra w jakiś sposób przyzwyczailiśmy do tego i ci księża, którzy są długo u nas są przyzwyczajeni i trudno zmienić ich postępowanie. Za oświetlenie nie płacimy my tylko płaci ten, który utrzymuje cmentarz.

Ad. pkt. IX

Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17.10 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XIX Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Sylwia Dulik

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Adamski